
  
 

 

DODATEČNÉ INFORMACE Č. 4  

K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 
MGMT/010215/2017 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Krytá ledová plocha Na Stínadlech, Teplice 

 

ZADAVATEL:  

Statutární město Teplice, nám. Svobody 2, 415 95 Teplice, IČ: 00266621 

Zastoupený společností EC Consulting, a.s., Na Nivách 956/2, 141 00 Praha 4, IČ: 27963306 

 

V Teplicích, dne 26. 1. 2017  

 

Vážení účastníci výběrového řízení, 

 

v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, Vám zadavatel sděluje 

následující dodatečné informace k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedenému zadávacímu 

řízení. 

 

 

DOTAZ Č. 1:  

V dodatečných informacích č. 2 byla v rámci odpovědi na dotaz č. 2 instrukce pro uchazeče, aby si 

sám provedl úpravu výkazu výměr – text položky a výměru. Vzhledem k uzamčenému výkazu výměr 

jsme podávali dotaz, který byl zodpovězený v dodatečných informacích č. 3, v odpovědi č. 2. 

Zadavatel zde sděluje: „Ve výkazu výměr je samostatný list „Vedlejší náklady“ kde v položce č.2 

„Dodavatelská, dílenská dokumentace zajišťovaná dodavatelem stavby dle vyhlášky 62/2013 Sb. a 

požadavků DPS“ lze tento provozní soubor nacenit.“ 

Této odpovědi nerozumíme (jednalo se o sklopné madlo), daná položka nesouvisí s vedlejšími náklady. 

Žádáme zadavatele, aby tyto opravy sám zahrnul do soupisu prací. 

 

ODPOVĚĎ Č. 1: 

Položka madla na WC imobilů je opravena v revidovaném výkazu výměr, který byl přílohou 

dodatečných informací č. 3 (viz pol. 179 v oddílu 725 – Zdravotechnika – zařizovací předměty). 

 

 

DOTAZ Č. 2:  

V dodatečných informacích č. 3 zadavatel uvádí, že přílohou poskytne revidovaný soupis prací. Ten 

však dosud není k dispozici. Žádáme o neprodlené poskytnutí revidovaného soupisu prací, abychom 

mohli nabídku v požadovaném termínu zpracovat. 

 

ODPOVĚĎ Č. 2: 

Revidovaný soupis prací byl přílohou dodatečných informací č. 3 a byl všem uchazečům zaslán 

společně s dodatečnými informacemi č. 3 datovou schránkou. 

 

 

DOTAZ Č. 3:  

V projektové dokumentaci, která je součástí zadávací dokumentace VŘ jsou navrženy profily hlavních 

dřevěných konstrukcí – šířka a výška. 

Náš dotaz zní: Bude umožněno uchazeči v realizační / výrobní / dokumentaci těchto profilů upravit / 

změnit / v PD navržené rozměry profilu? 



  
 

 

 

ODPOVĚĎ Č. 3: 

Ano, v rámci výrobní dokumentace je možné optimalizovat rozměry profilů dle průběhu vnitřních sil. 

Musí být zachován vnější tvar obloukové konstrukce. Soupis prací se nemění. 

 

 

DOTAZ Č. 4:  

V projektové dokumentaci, která je součástí zadávací dokumentace VŘ jsou navrženy detaily pro 

řešení dřevěné nosné konstrukce. 

Náš dotaz zní: Bude umožněno uchazeči v realizační / výrobní / dokumentaci dřevěné nosné 

konstrukce změna řešení těchto navržených detailů? 

 

ODPOVĚĎ Č. 4: 

Ano, v rámci výrobní dokumentace bude umožněno upravit detaily dle výrobních možností dodavatele. 

Soupis prací se nemění. 

 

 

DOTAZ Č. 5:  

V projektové dokumentaci v části, která řeší dřevěnou nosnou konstrukci, není uvedena třída řeziva, 

která je uvažována pro návrh této konstrukce. 

Náš dotaz zní: Doplní zadavatel PD o požadovanou a ve výpočtu uvažovanou třídu řeziva pro 

dřevěné konstrukce dle PD? 

 

ODPOVĚĎ Č. 5: 

Třídy řeziva jsou uvedeny ve výkresu K-03 (LLD – tř. pevnosti GL24, KVH – tř. pevnosti C24). Soupis 

prací se nemění. 

 

 

DOTAZ Č. 6:  

Zadavatel v textu DI č. 3 uvádí, že provětrávaná fasáda je atypickým řešením / není to typová 

konstrukce /. 

Náš dotaz zní: Bude uchazeči umožněno, aby v realizační / výrobní / dokumentaci této konstrukce 

optimalizoval detaily jejího provedení včetně řešení návazností na okolní konstrukce? 

 

ODPOVĚĎ Č. 6: 

Ano, v rámci výrobní dokumentace bude umožněno optimalizování detailů provětrávané fasádní 

konstrukce. Soupis prací se nemění. 

 

 

DOTAZ Č. 7:  

Ve výkazu výměr v oddílu 721 – Zdravotechnika není obsažena položka pro ocenění vyvedení a 

upevnění odpadních výpustek DN 40 – DN 100, kterou se oceňuje připojení zařizovacích předmětů na 

odpadní potrubí. 

Náš dotaz zní: Doplní zadavatel předložený výkaz výměr o tuto položku pro všechny v PD 

požadované zařizovací předměty? 

 

ODPOVĚĎ Č. 7: 

Položka byla prověřena a do soupisu prací bude doplněna v následujícím počtu:  

- vyvedení odpadních výpustek D 40 x 1,8 35 ks  

- vyvedení odpadních výpustek D 50 x 1,8 19 ks  



  
 

 

- vyvedení odpadních výpustek D 110 x 2,3 33 ks  

Úpravy jsou zaznamenány v revidovaném soupisu prací, který je přílohou těchto 

dodatečných informací.  

 

 

DOTAZ Č. 8:  

Ve výkazu výměr v položce v oddílu 722 – Zdravotechnika – Vnitřní vodovod není obsažena proložka 

pro vyvedení a upevnění výpustek DN 15 a položka nástěnky plastové / materiál PPR /, kterými se 

oceňuje připojení výtokových a směšovacích armatur. 

Náš dotaz zní: Doplní zadavatel předložený výkaz výměr o tyto položky pro všechny v PD 

požadované výtokové armatury a směšovací armatury? 

 

ODPOVĚĎ Č. 8: 

Položka byla prověřena a do soupisu prací bude doplněna v následujícím počtu:  

- vyvedení a upevnění výpustek DN 15, Nástěnka 20xR1/2 celkem 93 ks 

Úpravy jsou zaznamenány v revidovaném soupisu prací, který je přílohou těchto 

dodatečných informací.  

 

 

DOTAZ Č. 9:  

Ve výkazu výměr v oddílu 725 – Zdravotechnika – Zařizovací předměty je v pol. č. 175 specifikovaná 

dodávka umyvadla keramického připevněného na stěnu ….v počtu 32 ks. Následně je v pol. č. 182 

specifikována dodávka Tempostop – umyvadlový stojánkový ventil ½“ ….. v počtu 33 ks a v pol. č. 

190 je specifikována dodávka zápachové uzávěry pro umyvadla… v počtu 32 ks. 

Náš dotaz zní: Prověří zadavatel návaznost množství uvedených v těchto položkách a upraví 

předložený výkaz výměr dle skutečně požadovaného počtu specifikovaných dodávek? 

 

ODPOVĚĎ Č. 9: 

Položka byla prověřena a soupis prací nebude měněn – vysvětlení viz níže.  

V soupisu prací je uvedena v části 725 – Zdravotechnika-zařizovací předměty pol. 175 Umyvadlo 

keramické připevněné na stěnu šrouby bílé bez krytu na sifon 550 mm v počtu 32ks a dále pol. 176 

Umyvadlo keramické zdravotní připevněné na stěnu šrouby bílé 640 mm v počtu 3ks. K těmto 

položkám přísluší pol. 182 Tempostop, umyvadlový stojánkový ventil 1/2" umyvadlový ventil s 

omezenou dobou výtoku a pol. 189 Baterie umyvadlové stojánkové pákové bez výpusti v počtu 2ks. 

Rozdíl je v tom, že na 30 umyvadlech a 3 umyvadlech pro invalidy jsou Tempostopy a na 2 

umyvadlech jsou směšovací pákové baterie (v místnostech 01.08 Servis a 01.09 Ošetřovna). 

Zápachové uzávěrky jsou řešeny položkami 190 Zápachová uzávěrka pro umyvadla DN 40 v počtu 

32ks a pol. 191 Zápachová uzávěrka pro umyvadlo DN 40 podomítková v počtu 3ks. 

 

 

DOTAZ Č. 10: 

Ve výkazu výměr v části ZTI v oddílu 726 – Zdravotechnika – Předstěnové konstrukce jsou započítány 

pouze nosné předstěnové konstrukce pro klozet. V PD je však požadováno, aby i umyvadla, pisoáry a 

výlevky byly upevněny na předstěny. 

Náš dotaz zní: Prověří zadavatel a upřesní předložený výkaz výměr o všechny nutné nosné 

předstěnové konstrukce s přesnou specifikací jednotlivých požadovaných typů dle řešení uvedeného v 

PD? 

 

 

 



  
 

 

ODPOVĚĎ Č. 10: 

Samotné SDK předstěny + předstěnové závěsné prvky pro pisoáry, umyvadla apod., které jsou v PD 

zakresleny, jsou řešeny ve výkazu výměr v ARS části v oddíle 763 – Konstrukce suché výstavby. 

Soupis prací se nemění. 

 

 

DOTAZ Č. 11:  

V projektové dokumentaci je ve skladbě střešního pláště ozn. F-R1 je navržena jako parozábrana 

vrstva z 2x asfaltového SBS modifikovaného samolepícího pásu tl. 4 mm. To považujeme s odkazem 

na požadavek zadavatele na prověření předložené PD za neefektivní a neekonomické. 

Náš dotaz zní: Prověří zadavatel, zda je možné navrženou parozábranu nahradit jednou vrstvou PVC 

fólie či jednou vrstvou asfaltového pasu typu Bitagit? 

 

ODPOVĚĎ Č. 11: 

Vzhledem k tepelně technickému namáhání střešního pláště musí být parozábrana umístěna na vnitřní 

i vnější straně tepelné izolace. Zvolené materiálové řešení umožňuje snadné utěsnění prostupujících 

prvků skrz parozábranu. Soupis prací se nemění. 

 

 

DOTAZ Č. 12:  

V předloženém výkazu výměr v oddílu 84 – Dokončovací práce – malby a tapety jsou v pol. č. 616 a 

617 uvedeny dvojnásobné malby barvy bílé. V PD je však v TAB-02 Povrchové úpravy stěn a obklady 

uvedeno, že veškeré malířské nátěry jsou barvy šedé. 

Náš dotaz zní: Prověří zadavatel a upraví předložený výkaz výměr dle skutečně požadovaného 

barevného řešení malířských nátěrů? 

 

ODPOVĚĎ Č. 12: 

Po prověření je nyní položka rozdělena na bílou a světle šedou. Výměry reprezentují skutečně 

natíranou plochu vč. odpočtu otvorů. Úpravy jsou zaznamenány v revidovaném soupisu prací, 

který je přílohou těchto dodatečných informací. 

 

 

DOTAZ Č. 13:  

V projektové dokumentaci v TAB-02 Povrchové úpravy stěn a obklady jsou na str. 1 uvedena revizní 

dvířka v celkovém počtu 40 ks. V předloženém výkazu výměr není, ale obsažena položka pro ocenění 

jejich dodávky a osazení. 

Náš dotaz zní: Prověří zadavatel a doplní předložený výkaz výměr o položky pro osazení a dodávku 

v PD požadovaných revizních dvířek? 

 

ODPOVĚĎ Č. 13: 

Po prověření byly chybějící kusy do výkazu doplněny. Úpravy jsou zaznamenány v revidovaném 

soupisu prací, který je přílohou těchto dodatečných informací. 

 

 

DOTAZ Č. 14:  

Vzhledem ke zkušenostem se stavbami obdobného charakteru konstatujeme, že vrstvy podkladního 

betonu mají neobvykle velkou tloušťku. Jedná se o kombinaci podkladního betonu v tl. 125 mm a 

ochranná betonová mazanina v tl. 54 mm. Toto řešení se nám jeví jako neekonomické a zvyšující cenu 

díla. 

Nezváží zadavatel revizi výkazu výměr a redukci těchto konstrukcí? 



  
 

 

 

ODPOVĚĎ Č. 14: 

Uvedenou tl. podkladních betonů a ochranných bet. mazanin není možné zmenšit. Soupis prací 

nebude měněn. 

 

 

INFORMACE Č. 1: 

Zadavatel z důvodu upřesnění zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a sice 

následovně: lhůta pro podání nabídek končí dne 13/2/2017 v 10:00 hodin. 

 

 

 

 

 

 

...................................................................... 

Bc. Jarmila Svobodová 

vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
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